
 

1 

 

AREA AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO 

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI 

Resp. dott. Stefano Ottaviani 

UFFICIO APPALTI 

Resp. dott. Stefano Ottaviani 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e, in particolare, l’art. 77 commi 1 e 7, e 
l’art. 216, comma 12; 
 

VISTA la delibera n. 110 del 19 aprile 2023, con cui il Consiglio di 
Amministrazione ha disposto, fra l’altro: 
- di autorizzare il Direttore Generale, nell’ambito delle finalità stabilite 

con la presente delibera ed al fine di darne compiuta attuazione, ad 
adottare ogni successivo provvedimento di propria competenza e 
comunque conferito con il presente provvedimento, anche ai sensi 
degli artt.17 e 71 del vigente “Regolamento per l’amministrazione, la 
contabilità e la finanza”, procedendo, inoltre, alla stipula del contratto 
a seguito dell'avvenuta aggiudicazione, in nome e per conto di questa 
Amministrazione, con ogni più ampio potere, compreso quello di 
modificare od integrare, se necessario, l'atto medesimo. 

 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 226/2023 del 12 maggio 2023, con 

cui si è stabilito, fra l’altro di procedere, mediante procedura aperta, ai 
sensi dell’art.60 del D. Lgs. 50/2016, con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del 
medesimo D. Lgs. 50/2016, all’affidamento della fornitura e posa in 
opera di arredo fisso per le nuove aule dell’edificio Murri della Facoltà 
di Medicina e Chirurgia dell’Università Politecnica delle Marche, sito in 
località Torrette di Ancona, per un importo da porre a base di gara, pari 

Decreto del Direttore Generale n. 273/2023 del 21 giugno 2023 

Classif. X/4 

n. allegati: 3 

 
 
Oggetto: procedura aperta per la fornitura e posa in opera di arredo fisso per le nuove aule 
dell’edificio Murri della Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università Politecnica delle Marche, 
sito in località Torrette di Ancona. 



 

2 

 

AA 

(Sigla estensore del 

provvedimento) 

 

a € 276.215,00, comprensivo degli oneri per la sicurezza da rischi 
interferenti, pari a € 375,00, non soggetti a ribasso, oltre l’IVA; 
 

PRESO ATTO che, sempre con il Decreto del Direttore Generale n. 226/2023 del 12 
maggio 2023, si è stabilito, inoltre: 

- di effettuare la procedura di gara esclusivamente attraverso 
l’utilizzo della Piattaforma telematica di e-procurement nella 
disponibilità dell’Ateneo, mediante la quale sono gestite le fasi di 
pubblicazione, presentazione, analisi, valutazione e ammissione 
dell’offerta, oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni, 
il cui accesso è consentito dall’apposito link https://e-
procurement.univpm.it, presente sul «profilo di committente», 
sezione del sito informatico «Amministrazione trasparente» 
dell’Università Politecnica delle Marche; 

- nell’ambito delle finalità stabilite nel sopracitato decreto ed al fine 
di darne compiuta attuazione, il Direttore generale, pertanto, 
adotterà ogni successivo provvedimento di propria competenza e 
comunque conferito con il medesimo provvedimento, anche ai sensi 
degli artt.17 e 71 del vigente “Regolamento per l’amministrazione, 
la contabilità e la finanza”; inoltre, il Direttore generale procederà 
alla stipula del contratto a seguito dell'avvenuta aggiudicazione, in 
nome e per conto di questa Amministrazione, con ogni più ampio 
potere, compreso quello di modificare od integrare, se necessario, 
l'atto medesimo; 

 
RITENUTO  pertanto, in relazione al criterio di aggiudicazione prescelto, di dover 

procedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 
 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 21 
giugno 2023 alle ore 12; 
 

INDIVIDUATI sulla base della loro qualifica, dell’ufficio ricoperto, delle competenze e 
dell’esperienza maturata, quali componenti della Commissione 
giudicatrice, i seguenti nominativi: 

- ing. Giovanni Marconi 
- arch. Manila Bartolucci 
- dott.ssa Loredana Marino 

il tutto come meglio risulta dai rispettivi curricula, che si allegano al 
presente decreto rispettivamente sotto le lettere “A”, “B” e “C”, per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

 



 

3 

 

AA 

(Sigla estensore del 

provvedimento) 

 

DECRETA 
 

ai sensi di quanto dettagliato nelle premesse 
 

- di nominare la Commissione incaricata di valutare le offerte pervenute nella seguente 
composizione: 
- ing. Giovanni Marconi 
- arch. Manila Bartolucci 
- dott.ssa Loredana Marino 

 
Il presente provvedimento, completo dei curricula relativi ai commissari di gara, già allegati sub “A”, 
“B” e “C”, sarà pubblicato nella competente sezione dell’area “Amministrazione Trasparente” del sito 
web di Ateneo, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 
32, della Legge 190/2012 e dall’art. 37 del D. Lgs. 33/2013, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016. 
 
Il presente Decreto è immediatamente esecutivo. 
 
Ancona, 21 giugno 2023 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Alessandro Iacopini 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicato sul sito internet dell’Università Politecnica delle Marche sotto la voce www.univpm.it - “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Gara e 
Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori distintamente per ogni Procedura” – “Gare di Appalto” – “Fornitura e 
posa in opera arredo fisso aule edificio Murri Facoltà Medicina e Chirurgia”, in data 22 giugno 2023 

 



Lingua Livello Parlato Livello Scritto 
Inglese Fluente Fluente 

Marconi Giovanni 

EP4 

UNIVERSITA' POLITECNICA DELLE MARCHE 

Responsabile del Servizio ICT di Ateneo 

0712201 

g.marconi@univpm.it

Laurea in Ingegneria Elettronica 

- Abilitazione all'esercizio della professione di Ingegnere

- Ufficiale di complemento in Aeronautica Militare presso il
CED della Sarvam Viterbo - AM

- Analista Programmatore presso il CED della Faber Flaminia
Spa - Settore Privato

- Sistemista presso Laser Informatica Srl - Settore Privato
- Libero professionista - Settore Privato

- Dal    2002    impiegato    presso    il    Servizio    Informatico
Amministrativo dell'Università Politecnica delle Marche – Università.
Dal 2010 responsabile del Servizio ICT di Ateneo.

Lingua Livello Parlato Livello scritto 

Inglese B1 B1 

Gestione applicazioni e Sistemi informatici 

Master di II livello in: 

“STRATEGIE ORGANIZZATIVE E DI INNOVAZIONE NELLA P.A” 

CURRICULUM VITAE 

INFORMAZIONI  PERSONALI

TITOLI DI STUDIO E
PROFESSIONALI  ED

ESPERIENZE LAVORATIVE

1 

Nome 
Data di nascita 

Qualifica 
Amministrazione 

Incarico attuale 

Numero telefonico 
dell’ufficio 

Fax dell’ufficio 
E-mail istituzionale

Titolo di studio 
Altri titoli di studio e 

professionali 
Esperienze professionali 

(incarichi ricoperti) 

Capacità linguistiche 

Capacità nell’uso delle 
tecnologie 

Altro (partecipazione a 
convegni e seminari, 

pubblicazioni, 
collaborazione a riviste, 

ecc., ed ogni altra 
informazione che ritiene 

di dover pubblicare) 

"A"

mailto:g.marconi@univpm.it


Pagina 1 - Curriculum vitae di 
Manila Bartolucci 

F O R M A T O  E U R O P E O  
P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

INFORMAZIONI PERSONALI 

Nome MANILA BARTOLUCCI 
Indirizzo 

Telefono 

Fax dell’ufficio +39 071 220 4931
E-mail dell’ufficio manila.bartolucci@univpm.it

Nazionalità Italiana 

Data di nascita 

ESPERIENZA LAVORATIVA 

Date (da – a) 01/01/2023 ad oggi 
Nome e indirizzo del datore di lavoro Università Politecnica delle Marche, P.zza Roma 22, 60121 Ancona  

Tipo di azienda o settore Servizio Sicurezza, Ambiente e Servizi gestionali Poli universitari– Ufficio Servizi gestionali Polo 
Monte Dago. 

Tipo di impiego 

Principali mansioni e responsabilità 

Personale Tecnico Amministrativo a Tempo Indeterminato, cat. D2 – Area tecnica Tecnico 
Scientifica ed Elaborazione dati. 

Responsabile Ufficio Servizi gestionali Polo Montedago, con funzioni principali: 

- Attività di supporto, coordinamento ed assistenza alla Amministrazione Centrale mediante
vigilanza, controllo, gestione e sicurezza degli spazi ad uso didattico, degli spazi di utilizzo
collettivo sia interni che esterni alla Facoltà, degli arredi, del sistema di segnaletica
direzionale, delle infrastrutture, attrezzature e dispositivi presenti;

- Attività di monitoraggio e approvvigionamento delle prestazioni e attività relative ai
contratti di fornitura, dei servizi generali in outsourcing e concessioni presenti  in Facoltà;

- Monitoraggio, segnalazione e coordinamento delle attività manutentive con gli uffici
preposti e competenti relative a struttture, infrastrutture, strumentazioni, dispositivi ed
apparecchiature multimediali, audio-video presenti nelle aule didattiche e spazi ad uso
comune;

- Supporto ed assistenza tecnico-logistica per l’organizzazione di eventi, convegni e
seminari organizzati dall’ateneo e coordinamento con attività e servizi di complemento
all’attività didattica e di ricerca.

Date (da – a) 14/02/2022 al 31/12/2022 
Nome e indirizzo del datore di lavoro Università Politecnica delle Marche,  P.zza Roma 22, 60121 Ancona  

Tipo di azienda o settore Presidenza Facoltà di Ingegneria – Ripartizione Tecnica di Presidenza 
Tipo di impiego 

Principali mansioni e responsabilità 

Personale Tecnico Amministrativo a Tempo Indeterminato, cat. D1 – Area tecnica Tecnico 
Scientifica ed Elaborazione dati. 

Responsabile Ripartizione Tecnica di Presidenza, con funzioni principali: 

- Attività di supporto ed assistenza tecnica alla Presidenza mediante vigilanza, controllo,
gestione e sicurezza degli spazi ad uso didattico, degli spazi di utilizzo collettivo sia interni
che esterni alla Facoltà, degli arredi, del sistema di segnaletica direzionale, delle
infrastrutture, attrezzature e dispositivi presenti, del funzionamento degli impianti

"B"



Pagina 2 - Curriculum vitae di 
Manila Bartolucci 

  

  

 

tecnologici, delle prestazioni delle attività e dei servizi di Facoltà;  
- Coordinamento e segnalazione delle attività di manutenzione con gli uffici preposti e 

competenti; 
- Monitoraggio e coordinamento dei servizi generali: portierato, vigilanza, ristoro, pulizia ed 

altri esercizi e concessioni presenti in Facoltà; 
- Supporto ed assistenza all’utilizzo delle infrastrutture, strumentazioni, dispositivi ed 

apparecchiature multimediali, audio-video presenti nelle aule didattiche; 
- Supporto ed assistenza tecnico-logistica per l’organizzazione di eventi, convegni e 

seminari organizzati dall’ateneo e coordinamento con attività e servizi di complemento 
all’attività didattica e di ricerca. 
 

 
Date (da – a)  01/12/1998 ad 13/02/2022 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Università Politecnica delle Marche, P.zza Roma 22, 60121 Ancona  
Tipo di azienda o settore  Area Edile Infrastrutture e Logistica – Divisione Tecnica Edile 

Tipo di impiego  Personale Tecnico Amministrativo a Tempo Indeterminato, cat. D1 – Area tecnica Tecnico 
Scientifica ed Elaborazione dati. 

Principali mansioni e responsabilità  Responsabile Ufficio Manutenzione Edile, con funzioni principali: 

-  Attività di progettazione edile-architettonica e predisposizione elaborati progettuali tecnici, 
prestazionali, grafici, economici e gestionali; 
-   Coordinamento, controllo e gestione dei lavori edili, attività e contabilità di cantiere; 
- Attività di Responsabile Unico del Procedimento, Direttore dei Lavori, collaudi 
amministrativi e certificazioni di regolare esecuzione; 
-  Istruttoria tecnico-amministrativa procedure gare d’appalto, affidamenti e rendicontazione; 
-  Attività di comunicazione, aggiornamento, gestione e compilazione, per quanto di 
competenza, del Sistema Informativo Monitoraggio Gare (Simog-Anac). 

 
 
ATTIVITÀ ED INCARICHI CONSEGUITI PRESSO L’UNIVERSITÀ POLITECNICA DELLE 
MARCHE: 
- progettazione, Direttore Lavori e Responsabile del Procedimento del Contratto Applicativo 
(CIG: 87814287A0) Interventi Di Ripristino Del Calcestruzzo Ammalorato 5° Piano Dell’edificio 
Murri E Del Controsoffitto Esterno Dell’edificio Eustachio - Facolta’ Di Medicina. ODS 
26bis/2021 Dirigente Area Ediizia; 
- tecnico verificatore del progetto denominato Lotto N. 2: Facolta’ Di Medicina E Chirurgia, Polo 
Torrette – Miglioramento Della Viabilita’ Ed Accessibilita’ Aree Esterne. ODS 24ter/2021 
Dirigente Area Ediizia; 
- tecnico verificatore del progetto denominato Lotto N. 1: Facolta’ Di Medicina E Chirurgia, Polo 
Torrette – Realizzazione Di Nuove Aule Didattiche. ODS 24ter/2021 Dirigente Area Ediizia; 
-  progettazione e Direzione Lavori dei lavori relativi agli interventi edili di adeguamento locali 
adibiti a Stabulario Presso Il Vano Intermedio Dei Capannoni Pesanti 3-4 Del Dipartimento Di 
Scienze Della Vita E Dell'ambiente – Facoltà Di Scienze – Polo Montedago (Ancona). (atto di 
conferimento Determina del dirigente rep. N. 02/2021 prot. 29124 del 14/04/2021) 
-  progettazione e Direzione Lavori dei lavori relativi alla manutenzione e messa in sicurezza 
degli infissi esistenti presso la Facoltà di Ingegneria ed il Complesso di agraria, Polo Montedago  
Ancona. (atto di conferimento Determina del dirigente n. 56 del  08/02/2021) 
- progettazione, Direzione Lavori e Responsabile del Procedimento dei Lavori  per 
adeguamento di segnaletica stradale presso l’area esterna del Polo Montedago – Ancona. (atto 
di conferimento Determina del dirigente n. 368 del 05/08/2020) 
- tecnico verificatore del progetto per i Lavori Edili Di Adeguamento Accessibilita’ E Vie Di Esodo  
Polo Trifogli Montedago – Agraria – Corpo Scientifico Ed Aree Esterne. 14/05/2020 
- tecnico verificatore del “progetto di manutenzione straordinaria per lavori di adeguamento per 
rischio consistente di caduta dall’alto – vari plessi ateneo”. 14/05/2020 
- collaborazione alla progettazione e Direzione Lavori di Manutenzione straordinaria degli 
impianti sportivi universitari, località Posatora – Ancona (atto di conferimento Decreto del  
Direttore Generale n. 83  del 26/02/2020) 
- progettazione e Direzione Lavori per i Lavori Edili Di Manutenzione Straordinaria Per Interventi 
Di Adeguamento Antincendio – Polo Montedago - Facolta’ Di Ingegneria. (atto di conferimento 
Delibera CdA n. 600 Del 23/06/2020 - OdS del Dirigente dell’Area Edilizia, Infrastrutture e 
Logistica n. 8 del 24/02/2020) 
- tecnico verificatore progetto per i Lavori Relativi Alla Messa A Norma Parapetti E Scale Con 
Guardiacorpo Per Accesso Coperture Edifici 1-2-3 Del Complesso Di Scienze Polo Di 



Pagina 3 - Curriculum vitae di 
Manila Bartolucci 

  

  

 

Montedago -Ancona. 15/01/2020; 
- tecnico verificatore progetto per i Lavori Relativi Alla Messa A Norma Parapetti Scale Interne 
A-B-C-D-E Edificio Murri Facolta’ Di Medicina E Chirurgia -Ancona.15/01/2020; 
- collaborazione alla progettazione e Direzione Lavori dell’ Adeguamento dei locali adibiti a 
Stabulario Utilizzatore siti al secondo piano dell’edificio Eustachio della Facoltà di Medicina. 
Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica dell’Università Politecnica delle Marche. (atto di 
conferimento Determina n. 551 del 17/07/2019) 
- progettazione e Responsabile Unico del Procedimento del contratto biennale di Accordo 
Quadro Servizi di Manutenzione Ordinaria degli immobili dell’Universita’ Politecnica delle 
Marche - Lotto 2: Polo Torrette – Polo Posatora - Polo Centro Storico – Polo Amministrazione. 
(atto di conferimento OD. n. 429 del 14/06/2019) 
- collaborazione progetto architettonico, assistenza cantiere e contabilizzazione dei lavori di 
riassetto aule, spazi per la didattica e laboratori presso il polo Montedago interventi denominati 
“A”, “C” e “D” (atto di conferimento Delibera CdA n. 230 Del 25/07/2013 e D.R. n. 53 del 
28/11/2013); 
-  assistenza cantiere e contabilizzazione dei lavori di realizzazione degli impianti e della 
struttura della piattaforma sperimentale per il trattamento dei rifiuti reflui zootecnici presso 
l’impianto di depurazione di Falconara M.ma – Ancona (atto di conferimento Disposizione  n. 15 
del 05/09/2011 del Capo Centro Sviluppo e Gestione Edilizia); 
- collaborazione progetto architettonico, assistenza cantiere e contabilizzazione dei lavori di 
realizzazione di nuovi spazi per segreterie studenti presso l’edificio 4 dell’edificio Belluschi - Polo 
Montedago. (atto di conferimento O.D.  n. 241 del 01/03/2011); 
- collaborazione progetto architettonico, assistenza cantiere e contabilizzazione dei lavori di 
sistemazione ed adeguamento degli uffici amministrativi in via Oberdan 10, piano 1° - Ancona. 
(atto di conferimento Delibera CdA  n. 395 del 14/10/2008); 
- collaborazione progetto architettonico e contabilizzazione dei lavori di Realizzazione di ponte-
scala per collegamento ex-Infermeria Quadrupedi (atto di conferimento Delibera CdA  n. 119 del 
25/01/2008); 
- collaborazione progetto architettonico e contabilizzazione lavori di Consolidamento e  
rimodellamento scarpata ex-Infermeria Quadrupedi (atto di conferimento Delibera CdA  n. 118 
del 25/01/2008); 
- contabilizzazione lavori Recinzione area ex-Infermeria Quadrupedi (atto di conferimento 
Delibera CdA  n. 54 del 21/12/2007); 
- collaborazione progetto architettonico e assistenza direzione lavori Realizzazione Edificio 
segreteria Studenti della Facoltà di Economia (atto di conferimento Delibera CdA  n. 481 del 
28/10/2005 e Delibera CdA  n.267 del 12/06/2008); 
- collaborazione progetto architettonico, assistenza direzione lavori e contabilizzazione lavori di 
Recupero exI-Infermeria Quadrupedi – Facoltà di Economia (atto di conferimento Delibera CdA  
n. 96 del 18/02/2005)     

 

- Agosto 2013: Membro Commissione per l’aggiudicazione procedura di cottimo fiduciario per 
l’elaborazione di un progetto esecutivo, direzione lavori e collaudo, relativi ad opere strutturali di 
rinforzo della palificata del Blocco Aule Sud (Disposizione n° 6 del 20.08.2013 del Capo  SSGE, 
Università Politecnica delle Marche); 

- Marzo 2013: Membro Commissione per l’aggiudicazione procedura di cottimo fiduciario per 
l’esecuzione dei lavori impiantistici per il Disaster Recovery presso la Facoltà di Economia 
(Disposizione n° 3 del 04.03.2013 del Capo  SSGE, Università Politecnica delle Marche); 

- Gennaio 2013: Membro Commissione per l’aggiudicazione procedura di Cottimo fiduciario per 
l’affidamento dell’esecuzione del servizio di conduzione, manutenzione e pronto intervento degli 
impianti elevatori dell’Università Politecnica delle Marche (Disposizione n° 1 del 25.01.2013 del 
Capo  SSGE, Università Politecnica delle Marche); 

- Dicembre 2012: Membro Commissione per l’aggiudicazione procedura di Cottimo fiduciario per 
l’affidamento dell’esecuzione del Servizio di derattizzazione, deblattizzazione, disinfestazione e 
disinfezione delle aree dell’Università Politecnica delle Marche (Disposizione n° 10 del 
14.12.2012 del Capo  SSGE, Università Politecnica delle Marche). 

- Novembre 2012: Membro Commissione per l’aggiudicazione procedura di Cottimo fiduciario 
per l’affidamento dell’esecuzione dei lavori di “Sistemazione degli spazi presso il Servizio 
Didattica ubicati al piano seminterrato e piano terra dell’edificio in via Oberdan n. 12 - Ancona 
(Disposizione n° 9 del 28.11.2012 del Capo  SSGE, Università Politecnica delle Marche). 

- Novembre 2012: Membro Commissione per l’aggiudicazione procedura negoziata per 
l’affidamento dell’esecuzione dei lavori relativi all’edificio del corpo scientifico della Facoltà di 
Agraria (Disposizione n° 6 del 13.11.2012 del Capo  SSGE, Università Politecnica delle 



Pagina 4 - Curriculum vitae di 
Manila Bartolucci 

  

  

 

Marche); 

- Ottobre 2012: Membro Commissione per l’aggiudicazione procedura negoziata per 
l’affidamento delle Opere di rinaturazione e lavori forestali lungo il “Fosso della selva di 
Gallignano (An)” – progetto esecutivo per la realizzazione di un bosco igrofilo (Disposizione n° 5 
del 25.10.2012 del Capo SSGE, Università Politecnica delle Marche); 

- Maggio 2012: Membro Commissione per l’aggiudicazione procedura negoziata per 
l’affidamento delle Opere di scavo e risagomatura dell’alveo del “Fosso della selva di Gallignano 
(An)” – progetto esecutivo per la realizzazione di un bosco igrofilo (Disposizione n° 1 del 
11.05.2012 del Capo CSGE, Università Politecnica delle Marche); 

- Agosto 2011: Membro Commissione per l’apertura buste contenenti le offerte per il collaudo 
specialistico-funzionale e amministrativo dell’impianto rilevazione incendi e diffusione sonora 
dell’edificio Murri della Facoltà di Medicina - Torrette (Disposizione n° 14 del 18.08.2011 del 
Capo CSGE, Università Politecnica delle Marche); 

- Agosto 2011: Membro Commissione per l’apertura buste contenenti le offerte di cui alla 
procedura negoziata per l’esecuzione dei lavori di ripristino degli impianti elettrici, trasmissione 
dati e termoidraulici, a seguito dell’incendio, dei locali ubicati al terzo piano, lato nord, 
dell’edificio Eustachio della Facoltà di Medicina - Torrette (Disposizione n° 12 del 17.08.2011 del 
Capo CSGE, Università Politecnica delle Marche); 

- Febbraio 2011: Membro Commissione per l’apertura buste contenenti le offerte di cui alla 
procedura negoziata per l’incarico di accatastamento del 3° edificio della Facoltà di Scienze e 
del Manufatto adibito a deposito bombole gas speciali realizzati nell’area universitaria di 
Montedago (Disposizione n° 5 del 11.02.2011 del Capo CSGE, Università Politecnica delle 
Marche); 
- Gennaio 2011: Membro Commissione per l’apertura buste contenenti le offerte di cui alla 
procedura negoziata per l’esecuzione dei lavori di sistemazione  ed adeguamente degli uffici 
amministrativi in via Oberdan 10, piano primo - Ancona (Disposizione n° 2 del 31.01.2011 del 
Capo CSGE, Università Politecnica delle Marche); 
- Gennaio 2011: Membro Commissione per l’apertura buste contenenti le offerte di cui alla 
procedura negoziata per l’esecuzione della manutenzione degli spogliatiìoi in legno presso gli 
impianti sportivi di Posatora (Disposizione n° 1 del 13.01.2011 del Capo CSGE, Università 
Politecnica delle Marche); 

- Giugno 2010: Membro Commissione per l’apertura buste contenenti le offerte di cui alla 
procedura negoziata per l’esecuzione dei lavori ampliamento e modifica del parcheggio 
esistente dell’area della Facoltà di Medicina (Disposizione n° 5 del 31.05.2010 del Capo CSGE, 
Università Politecnica delle Marche); 

27/04/2006: Membro commissione per l’individuazione delle imprese da invitare alla procedura 
aperta per la realizzazione del nuovo edificio delle segreterie studenti della Facoltà di Economia. 
Università Politecnica delle Marche (O.D. n° 371 del 21.04.2006 Università Politecnica delle 
Marche). 

06/07/2006: Membro commissione per aggiudicazione della procedura aperta relativa ai lavori di 
realizzazione del nuovo parcheggio in area  compresa tra via Brecce Bianche e via S. Allende. 
Università Politecnica delle Marche (O.D. n° 709 del 04.07.2006 Università Politecnica delle 
Marche). 

 
  15/09/2022: membro della Commissione di vigilanza ai concorsi di ammissione ai Corsi di laurea 

delle Professioni sanitarie– DDG 

11/09/2019: membro della Commissione di vigilanza ai concorsi di ammissione ai Corsi di laurea 
delle Professioni sanitarie – DR  733 del 02/07/2019 

12/09/2018: membro della Commissione di vigilanza ai concorsi di ammissione ai Corsi di laurea 
delle Professioni sanitarie – OD 469 del 11/09/2018 

13/09/2017: membro della Commissione di vigilanza ai concorsi di ammissione ai Corsi di laurea 
delle Professioni sanitarie OD 538 del 12/09/2017 

13/09/2016: membro della Commissione di vigilanza ai concorsi di ammissione ai Corsi di laurea 
delle Professioni sanitarie OD 358 del 12/09/2016 

04/09/2015: membro della Commissione di vigilanza ai concorsi di ammissione ai Corsi di laurea 
delle Professioni sanitarie – OD 379 del 03/09/2015 

03/09/2014: membro della Commissione di vigilanza ai concorsi di ammissione ai Corsi di laurea 
delle Professioni sanitarie – OD 544 del 21/11/2014 



Pagina 5 - Curriculum vitae di 
Manila Bartolucci 

  

  

 

Da 20/01/2014 a 26/03/2014 partecipazione alla I^ sessione 2014 Giudici Popolari della Corte 
d’Assise d’Appello delle Marche – sede Ancona; 

09/09/2013: membro della Commissione di vigilanza ai concorsi di ammissione ai Corsi di laurea 
delle Professioni sanitarie – O.D. 551 del 27.08.2013 

04/09/2013: membro della Commissione di vigilanza ai concorsi di ammissione ai Corsi di laurea 
magistrale in Medicina e Chirurgia e in Odontoiatria e Protesi Dentaria – O.D. 551 del 
27.08.2013 

11/09/2012: membro della Commissione di vigilanza ai concorsi di ammissione ai corsi di laurea 
delle Professioni sanitarie – O.D. 485 del 20.06.2012 

04/09/2012: membro della Commissione di vigilanza ai concorsi di ammissione ai Corsi di laurea 
magistrale in Medicina e Chirurgia e in Odontoiatria e Protesi Dentaria – O.D. 485 del 
20.06.2012 

 

 
Date (da – a)  16/03/1998 – 30/11/1998 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Comune di ancona 
Tipo di azienda o settore  Ufficio Patrimonio Espropri 

Tipo di impiego  Tecnico - Geometra.  
Principali mansioni e responsabilità  Rivalutazione degli spazi ed immobili pubblici urbani per miglioramento della gestione del 

parimonio comunale: 
- sopralluoghi, verifiche  e rilievi di beni immobili comunali; 
- aggiornamenti ed accatastamento di beni immobili; 
- pratiche archivistiche ed inventario del patrimonio immobiliare. 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

Data  22/06/1999 
Qualifica conseguita  Abilitazione all’esercizio della professione di Architetto (I^ sessione 1999 - votazione: 50/60) 

Istituto di istruzione o formazione  Università degli Studi “G. D’Annunzio”di Pescara-Chieti 
Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
  

 
Data  17/12/1997 

Qualifica conseguita  Laurea in Architettura – votazione: 107/110 
Istituto di istruzione o formazione  Università degli Studi “G. D’Annunzio”di Pescara-Chieti 

Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Tesi di Laurea in Teoria dell’Urbanistica dal tema: “Dal Funzionamento delle reti alla forma 
dell’insediamento - Il caso-studio di S. Teresa di Spoltore.” - Relatore Prof. Roberto Mascarucci 

   
Date  Anno 1995/1996 

Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione e verifica finale e votazione 56/60 
Istituto di istruzione o formazione  Istituto di Ricerca e Formazione di Pescara c/o PRESSO  L’ UNIVERSITA’ DEGLI STUDI 

“G.D’ANNUNZIO” DI PESCARA-CHIETI 
Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Formazione Specialistica in “Pianificazione del territorio e Gestione delle Opere Pubbliche”. 

 
Date 

  
Da 07/06/2019 

Qualifica conseguita 
Istituto di istruzione o formazione 

Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 
Date 

Qualifica conseguita 
Istituto di istruzione o formazione 

Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 

 Attestato di partecipazione e verifica finale 
Università Politecnica delle Marche 
Corso di base sul GDPR n. 679/2016 (General Data Protection Regulation) – Regolamento 
europeo sulla protezione dei dati 
 
Da 10/12/2018 a 11/12/2018 
Attestato di partecipazione e verifica finale 
Università Politecnica delle Marche 
Dalla formazione alla conservazione dei documenti informatici e dell’archivio digitale. Normativa, 
sistemi, responsabilità 
 



Pagina 6 - Curriculum vitae di 
Manila Bartolucci 

  

  

 

Date Da 28/04/2016 a 29/04/2016 
Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione e verifica finale 

Istituto di istruzione o formazione  Università Politecnica delle Marche 
Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 “Fare” la trasparenza e l’anticorruzione 

 
Date  Da 23/09/2013 a 21/10/2013 

Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione e verifica finale 
Istituto di istruzione o formazione  Università Politecnica delle Marche 

Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Corso sulla Sicurezza negli ambienti di lavoro per lavoratori d’ufficio. 

 
Date  Da 12/09/2011 a 21/09/2011 

Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione e verifica finale 
Istituto di istruzione o formazione  Università Politecnica delle Marche 

Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Corso Autocad 2D di base 

 
Date  Da 08/10/2018  

Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione e verifica finale 
Istituto di istruzione o formazione  Università Politecnica delle Marche 

Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Corso di Aggiornamento in materia di salute  
e sicurezza sul lavoro per lavoratori d’ufficio 

 
Date  11/05/2017 

Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione 
Istituto di istruzione o formazione  Università Politecnica delle Marche 

Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Anticorruzione, trasparenza e legalità per un futuro migliore. 

   
Date  10/05/2017 

Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione 
Istituto di istruzione o formazione  Università Politecnica delle Marche 

Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 La cultura del benessere lavorativo. Primo incontro: pari opportunità e contrasto alle 
discriminazioni di genere. Vincoli e vantaggi. 

   
 

Date 
  

11/04/2017 
Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione 

Istituto di istruzione o formazione  Università Politecnica delle Marche 
Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Utilizzo del Sistema di Gestione Documentale TITULUS 

   
Date  31/03/2015 

Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione 
Istituto di istruzione o formazione  Ancona - Organizzato da Coordinamento AReA (Associazioni Disabili in Rete) 

Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 "Convegno sui P.E.B.A. - Legge 41/1986": Piani di Eliminazione Barriere Architettoniche 

 
Date 

  
Da 25/11/2008 a 04/12/2008 

Qualifica conseguita  Attestato di partecipazione 
Istituto di istruzione o formazione  Collegio Costruttori Edili della Provincia di Ancona - Organizzato dalla ditta Costruendo s.r.l. 

Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Corso breve di introduzione al mondo dei lavori pubblici 

 
 



Pagina 7 - Curriculum vitae di 
Manila Bartolucci 

  

  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 
riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 
 

MADRELINGUA  ITALIANO 
 

ALTRE LINGUE 
 

 FRANCESE  (LETTURA-SCRITTURA-ESPRESSIONE ORALE -  Livello A1) 
INGLESE (LETTURA-SCRITTURA-ESPRESSIONE ORALE -  Livello A1) 
Quadro comune europeo di riferimento per le lingue 
Livelli: A1/2 Livello base; B1/2 Livello intermedio; C1/2 Livello avanzato 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
Vivere e lavorare con altre persone, in 

ambiente multiculturale, occupando posti 
in cui la comunicazione è importante e in 
situazioni in cui è essenziale lavorare in 

squadra (ad es. cultura e sport), ecc. 

  
OTTIME CAPACITÀ GESTIONALI, ORGANIZZATIVE E DI  INTEGRAZIONE  NEI LAVORI IN TEAM 

MATURATE SIA IN AMBIENTE DI LAVORO NEI RAPPORTI CON COLLEGHI, IMPRESE, ENTI ED ALTRE 

UTENZE SIA IN AMBIENTE EXTRA-LAVORO. MARCATO SPIRITO DI COLLABORAZIONE, 
DISPONIBILITÀ, SENSO DI APPARTENENZA E FLESSIBILITÀ ALLE  VARIE NECESSITÀ TECNICO-
OPERATIVE E PUBBLICO-SOCIALI. 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   
Ad es. coordinamento e amministrazione 
di persone, progetti, bilanci; sul posto di 
lavoro, in attività di volontariato (ad es. 

cultura e sport), a casa, ecc. 

 NEL CORSO DELLA  ESPERIENZA LAVORATIVA HO MIRATO A MATURARE ED AFFINARE CON IMPEGNO LE 

COMPETENZE PROFESSIONALI TENDENDO AL RAGGIUNGIMENTO DEGLI OBIETTIVI CON METODO, 
PRECISIONE ED EFFICIENZA OTTIMIZZANDO STRUMENTI, TEMPI E MODALITÀ DI INTERVENTO. OTTIME 

CAPACITÀ DI AMMINISTRARE CIRCOSTANZE IMPREVISTE E/O ATTIVITA’ ANCHE NON CONTEMPLATE NEL 

PROPRIO PROFILO PROFESSIONALE DIMOSTRANDO SPIRITO DI INIZIATIVA, ADATTABILITÀ E PROPOSITIVITÀ  

ANALITICA DELLE CONTINGENZE.  
OTTIME COMPETENZE ORGANIZZATIVE E GESTIONALI SIA IN AUTONOMIA CHE IN COLLABORAZIONE. AMPIA 

FLESSIBILITA’ E CONTINUITA’ DEL COMPORTAMENTO LAVORATIVO CON DISPONIBILITA’ AL CAMBIAMENTO. 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 

 NEL CORSO DELL’ESPERIENZA LAVORATIVA HO SVILUPPATO UN BUON GRADO DI APPROFONDIMENTO 

TECNICO NELL’ USO DI STRUMENTI DI ANALISI DATI E SCRITTURA E CALCOLO ELETTRONICO (PACCHETTI 

OFFICE), STRUMENTI DI CONTABILITA’ E GESTIONE CANTIERI (PROGRAMMI REGOLO-NAMIRIAL), 
STRUMENTI DI MODELLAZIONE E DISEGNO TECNICO (PROGRAMMI CAD) E STRUMENTI DI GESTIONE, 
ARCHIVIAZIONE ED AGGIORNAMENTO DATI A USO E SERVIZIO DELL’ATENEO. 
 
 

ULTERIORI INFORMAZIONI   

 

 

 

Ancona, 20/06/2023                  Firma: Manila Bartolucci 

 

 

   

 



Curriculum Vitae 

INFORMAZIONI 
PERSONALI 

Marino Loredana 

l.marino@univpm.it

Sesso F| Data di nascita | Nazionalità Italiana 

ESPERIENZA 
PROFESSIONALE 

01/10/2020 a tutt’oggi Università Politecnica delle Marche
Servizio Appalti e Contratti 
Ufficio Appalti 
Assistente Amministrativo Cat. C5 

01/07/2001-30/09/2020 Asur Area Vasta 2- Sede Operativa di Jesi 
Assistente Amministrativo 

01/03/1993-03/03/1995 Fintel S.p.a. via delle Fornaci, 98 fabriano (AN) 
Impiegata amministrativa 

ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 
09/10/2018 Laurea Triennale in Scienze Giuridiche Applicate indirizzo Criminologico (classe L14) 

Università degli Studi di Macerata  

Sede distaccata di Jesi “Fondazione Colocci” 

06/1991 Diploma di Ragione e Perito Commerciale 

Istituto Tecnico Commerciale P. Cuppari - Jesi 

16/06/2000 Specializzazione in Tecnico di Programmazione Plurilinguaggi 

Scuola Regionale di formazione professionale Jesi 

12/2020 Corso “Anticorruzione e Trasparenza” 
Università Politecnica delle Marche 

03/2021 Corso “Formazione generale salute e sicurezza sul lavoro” 
Università Politecnica delle Marche 

10/2021 Corso “Il subappalto libero, problematiche applicative nella fase di costruzione degli 
atti di gara e nella fase di esecuzione del contratto. Controlli e verifiche” 
Pubbliformez Online 

18/11/2021 Corso “Nuovo regolamento recante modalità di digitalizzazione delle procedure dei 
contratti pubblici” 
Studio Amica Srl Online 

12/2021 Corso “Corso di formazione specifica per lavoratori in materia di salute e sicurezza” 
Università Politecnica delle Marche 

12/2021 Corso “Il provvedimento amministrativo” 

Università Politecnica delle Marche 

"C"

mailto:l.marino@univpm.it


04/2022 Corso “Sistema CUP – Codice Unico di Progetto” 
Università Politecnica delle Marche 

11/2022 Corso “APPALTI SOTTO L’ALBERO Convegno in materia di appalti pubblici” 
Appaltiamo Srl Trento 

12/2022 Corso “Time management & comunicazione digitale” 

Università Politecnica delle Marche 

04/2023 Corso “Dal d.lgs. 50/2016 al nuovo Codice Contratti: come cambiano gli acquisti di beni 
e servizi sottosoglia e il regime transitorio” 

Studio Amica online 

05/2023 Corso “Prime riflessioni sul nuovo codice dei contratti pubblici” 

CoInFo Online 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice 
in materia di protezione dei dati personali".

Ancona, 19/06/2023

Marino Loredana


	Decreto DG nomina commissione 301
	Curriculum Marconi_Redatto
	CV_Manila_Bartolucci_Redatto
	CV Loredana Marino_Redatto



